2025年３月５日

各 位

会 社 名  日東精工株式会社

代表者名  代表取締役社長      荒賀 誠

（コード : 5957、東証プライム市場）

問合せ先  取締役財務戦略本部長  松本 真一

（TEL.  0773-42-3111）

「日本でいちばん大切にしたい会社」受賞について

当社は、『第15回「日本でいちばん大切にしたい会社」大賞』において『地方創生大臣賞』を受賞いた

しましたのでお知らせいたします。

1. 「日本でいちばん大切にしたい会社」大賞概要

本賞は、株主だけでなく、従業員とその家族、外注先・仕入れ先、顧客、地域社会—の５者をはじめ、人

を大切にし、人の幸せを実現する行動を継続して実践している会社の中から、特に優良な企業を表彰する

制度です。「日本でいちばん大切にしたい会社」大賞実行委員会（清成忠男実行委員長）、人を大切にす

る経営学会®（坂本光司会長）、法政大学大学院中小企業研究所（井上善海所長）が主催となり、「人を幸

せにする経営」を実践している会社を１社でも増やしたいという思いでスタートした顕彰です。

第10回から創設された「地方創生大臣賞」は、地方での雇用の創出のほか、地域創生に関して優れた企

業行動を実践し、企業永続性がある企業に贈られます。

2. 受賞理由

１）ステークホルダーの優先順位の第一は社員と考え、会社と二人三脚で共に成長、発展するためにモ

ノづくりを行い、その幸福の実現に向け、健康経営銘柄、なでしこ銘柄などにも積極的に取り組

むとともに、高卒入社者が大学等へ進学する場合の奨学金制度を導入するなど、若者の支援にも

力を入れている。

２）社員教育制度は技術力だけでなく人間力も強化できる内容となっており、「一般社団法人綾部工業

研修所」（理事長：荒賀誠）の講義には社員を派遣するなど地元企業の教育研修にも注力し、地

域全体の底上げにも寄与している。

３）当社ＯＢが地元企業等から招聘され、その技術力・経営力を高めており、自社だけでなく関係者と

も協力しながら地域を支え、盛り上げていくという姿勢が強い。上場しても本社は綾部市であ

り、地方の上場企業としての手本となる企業である。

今後も、学び続ける社員を支援することで、弊社のみならず地域社会の原動力となる経営人材を育成し、

地域の発展により一層寄与してまいります。

【参考】

人を大切にする経営学会®ウェブサイト

 https://www.htk-gakkai.org/

以  上

https://www.htk-gakkai.org/